
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XVII/106/25 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia przez Gminę Turek pomocy finansowej dla Gminy Brudzew 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej, w formie dotacji celowej na rok 2025 r. dla gminy Brudzew, 
z przeznaczeniem na remont zabytkowej plebanii z 1920 r. wpisanej do ewidencji zabytków Gminy Brudzew 
(działka 177/2) w Sanktuarium  Przemienienia Pańskiego w Galewie.  

§ 2. Pomocy finansowej udziela się z budżetu roku 2025, w wysokości 20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia 
tysięcy złotych 00/100). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

Id: BC008FD4-77D7-4B83-B4B5-DEF8261E6BCA. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XVII/106/25
RADY GMINY TUREK

z dnia 26 czerwca 2025 r.

w sprawie udzielenia przez Gminę Turek pomocy finansowej dla Gminy Brudzew

W dniu 15 czerwca 2025 r. wpłynęło pismo Proboszcza Parafii Galew ks. Jacka Budy oraz przedstawicieli
Parafii Galew do Wójta Gminy Turek oraz Rady Gminy Turek w sprawie prośby o finansowe wsparcie
remontu zabytkowej plebanii z 1920 r. wpisanej do ewidencji zabytków Gminy Brudzew (działka 177/2)
w Sanktuarium Przemienienia Pańskiego w Galewie.

Sanktuarium w Galewie, położone na terenie Gminy Brudzew, stanowi parafię obejmującą swoim zasięgiem
sołectwa Gminy Turek: Kalinowa i Dzierżązna. Odgrywa ważną rolę w lokalnym życiu wspólnoty
mieszkańców.

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.
Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym
jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. Pomoc
rzeczowa lub finansowa dla innych jednostek samorządu terytorialnego, jest określana uchwałą przez organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: BC008FD4-77D7-4B83-B4B5-DEF8261E6BCA. Projekt Strona 1




